Secretaria, Doña María del Carmen Berenguer Rivas, se examinaron los siguientes expedientes: 

1º.- MOCION DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SALUD.  El Sr. Concejal Delegado de Salud 
propone a los asistentes la aprobación del Programa de Prevención del Consumo de Drogas en el Ámbito 
Familiar, con un coste de 420.000 (cuatrocientas veinte mil) pesetas.  Tras un debate se dictamina 
favorablemente con el voto del  Grupo Popular, IU-L.V.-C.A.,  PSOE, U.P. e INDAPA, existiendo 
consignación presupuestaria según . informe de Intervención encontrándose recogida dicha subvención 
en Partida nº 413.226.20, nº Operación201002726 ref.1598, de 14 de Marzo de 2001,

[...]

funcionario para 1.996-1.999 LA COMISION HA DICTAMINADO FAVORABLEMENTE la concesión de las 
siguientes ayudas para el personal funcionario por adquisición de medicamentos fuera del Término 
Municipal: 

Dª. ISABEL OLMO RUIZ con N.I:F. nº 27.505.095-Q, que aporta factura por adquisición de medicamentos 
que asciende a 24.116 ptas (VEINTICUATRO MIL CIENTO DIECISÉIS PESETAS), dado que le 
corresponde un abono del 60%, lo solicitado supone una ayuda de 14.470 ptas (CATORCE MIL 
CUATROCIENTAS SETENTA PESETAS). 

Dª MARIA JOSE RODRÍGUEZ GONZALEZ con N.I.F. nº 24.218.373-V que aporta factura por adquisición 
de medicamentos que asciende a 11.100 ptas (ONCE MIL CIEN PESETAS), dado que le corresponde un 
abono del 60%, lo solicitado supone una ayuda de 6.660 ptas (SEIS MIL SEISCIENTAS SESENTA 
PESETAS). 

D. RAFAEL MONTOYA MARTINEZ con N.I.F. nº 27.166.752-A que aporta factura por adquisición de 
medicamentos que asciende a 14.875 ptas (CATORCE MIL OCHOCIENTAS SETENTA Y CINCO 
PESETAS), dado que le corresponde un abono del 60%, lo solicitado supone una ayuda de 8.925 ptas 
(OCHO MIL NOVECIENTAS VEINTICINCO PESETAS). 

4º.4).-RENOVACION DE LOS PERMISOS DE CONDUCIR: 

De conformidad con lo establecido en los artículos 45 y 51 del Pacto y Convenio Colectivo , LA 
COMISION HA DICTAMINADO FAVORABLEMENTE la concesión de las siguientes ayudas para gastos

[...]

ocasionados por renovación de los permisos de conducir, a los empleados que precisan los mismos para 
el desempeño de sus funciones: 

D. FERNANDO RODRÍGUEZ CASTILLO (Personal Laboral-Conductor Especial Dedicación ) con N.I.F. nº 
74.569.004, quien aporta facturas por importe de 7.300 ptas (SIETE MIL TRESCIENTAS PRESETAS). 

D. ANDRES ANTONIO MANZANO LOPEZ (Personal Funcionario- Policía Local) con N.I.F. nº27.498.875-
Y, quien aporta facturas por importe de 4.600 ptas(CUATRO MIL SEISCIENTAS PESETAS) 

4º.5) PREMIO POR NUPCIALIDAD:  

De conformidad con lo establecido en los artículos 3 del Reglamento del Pacto en desarrollo de 
las condiciones de trabajo del personal funcionario para 1.996-1.999 , LA COMISION HA DICTAMINADO 
FAVORABLEMENTE la concesión del siguiente premio por nupcialidad:

[...]

radio, TV, etc., de los plazos de preinscripción de matrícula para los estudios, entre otros, los de 
Bachillerato Nocturno y Enseñanza de Secundaria de Adultos. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y 
Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 75.000.- 
(SETENTA Y CINCO MIL) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, UP e IU, ha dictaminado 
favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder al IES  SABINAR,  una ayuda económica de 75.000.- (Setenta y Cinco Mil) pesetas, para 
sufragar los gastos de campaña de difusión: radio, cartelería, etc., de los plazos de preinscripción de 
matrícula para los estudios de Bachillerato Nocturno y Enseñanza de Secundaria de Adultos. 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres meses